tas archana cordis ei diligere
diceret ihs. Diligit enim dñs
eos q̄ mandata legis q̄muis mi-
nora custodiūt: s; nichilomin⁹
qđ in lege min⁹ fuerat his qui
p̄fecti esse desiderant ostendit.
qui n̄ uenit soluere legē aut
p̄phas s; adimplere: ad qm̄ pro-
fecto adimpletionē p̄tinet qđ
hic consequentē adiungitur

Vade quecūq; habes uende et
da paup̄ib; & habebis thesaurū
ī celo: & ueni sequere me.

Quicūq; p̄fectus esse uoluerit
debet uendere que habet: & n̄
ex parte uendē sicut ananias
fecit & saphira. s; totū uendere:
et cū uendidit dare om̄a pau-
perib; & sic s̄ p̄parare thesau-
rū in regno celoz. Nec hoc ad
p̄fectionē sufficit. nisi post cō-
temptas diuitias saluatore
sequat⁹: id est relictis malis fa-
ciat bona. Facilius enī saccul⁹
contempnit⁹: qm̄ uoluntas.
Multi relinquentes diuitias.
dñm nō secunt⁹. Sequit⁹ autē
dñm qui imitator est ei⁹: et
p̄uestigia illius gradit⁹. Qui

enī dicit se in xp̄o credere: de-
bet quom̄ ille ambulauit. et
ipse ambulare.

Qui constat⁹ in uerbo abijt
merens. Erat enim habens pos-
sessiones multas.

Hec est tristitia que ducit ad
mortē. Causa q; tristicie reddit⁹.
qđ habuit possessiones multas.
id est sp̄nas nascentes & tribu-
los: que sementē dñicam suf-
focauerunt.

Et circūspiciens ihs: ait disci-
pulis. Quā difficile qui pecunias ha-
bent. in regnū dei introibunt.

Discipuli autē: obstupescēbant

Claret qđē in uerbis ei⁹.
quia q̄ hic multiplicandis di-
uitiis incumbunt: altius uite
gaudia querere p̄tempnunt
S; int̄ pecunias habē & pecu-
nias amare: multa distantia
est. Multi enī habentes pecu-
nias n̄ amant: multi n̄ habent
et amant. Ite & alij habent
et amant: alij nec habere nec
amare se diuitias s̄li gaudet.
quoz tutior status ē: quia di-
cere cū ap̄to ualent. **Nobis**

mundus crucifixus est: & nos mun-
do. Unde: & salomon non ait. qui ha-
bet sed; qui amat diuitias: fructus
non capiet ex eis. Et ipse dominus obstu-
pescens; in uerbis huius sententiae
discipulis: exponendo subiunxit

Filioli quia diffi- **S** dicens.
cile est fidentes in pecuniis intro-
ire in regnum dei.

Vbi notandum quod non ait. quia
impossibile: sed; quia difficile est.
Quod enim impossibile est. fieri om-
nino non potest: quod difficile. cum
labore potest. Potest enim fieri: sed;
cum maximo labore uiuante di-
gratia: ut pecunias habentes uel
in pecunia et fidentes ex utroque
filargie retinaculis. ianuam in-
trent regni caelestis.

Facilius est enim camelum per fora-
men acus transire: quam diuitem
intrare in regnum dei.

Si facilius est camelum ingen-
tibus; membris enormem angustum
foramen acus penetrare. quam di-
uitem intrare in regnum dei: nul-
lus ergo diues intrabit in regnum
dei. Et quomodo uel in euangelio mattheus
zacheus: & ioseph. uel in ueteri

testamento quam plurimi diuites
intuerunt in regnum dei: non forte
quia diuitias per nichilo habere.
uel ex toto corde relinquere domino
inspirante didicerunt. Nunquam
enim dauid in regni diuitiis con-
fidebat. qui & de semetipso canit.
quam unicus & pauper sum ego: et
alios hortatur. diuitie si affluant
nolite cor apponere. Credo non
ausus est dicere: nolite suscipere.
Nunquam abraham domino substantiam
per tulisse credibile est. pro quod unicuique
ferre non dubitauit herede.
Altiore autem sensu. facilius est christum
pati pro dilectoribus; scilicet quam dilec-
tores scilicet ad christum posse uerti.
Cameli enim se nomine intelli-
gi uolunt: quia sponte humiliat
infirmitatis nostrae onera sustulit.
In quo enim manifestum intelligitur
quam in ipso quod scriptum est. quanto
magnus est humilia te iomibus.
Per acum autem punctiones sig-
nificat: pro punctiones dolores
in passione susceptos. Foramen
ergo acus. dicit angustias passionis:
qua scissa membra quasi uestimenta
nature quodam resarcire id est

recipere dignatus est: quatinus post
lapsu melius reformati gaudeam?
ad testimoniu apli dicentis. Qui
cumq; eni in xpo baptizati estis:
xpm induistis.

**Qui magis admirabantur: dicen-
tes ad semetipsos. Et quis potest**

Quo pertinet ista saluus fieri:
responsio. cu incomparabiliter ma-
ior sit turba que diuitibus potuit
potuit saluari: nisi qa intellex-
erunt cunctos q diuitias amat.
etia si adipisci nequeat. in diui-
tum numo computari.

**Et intuens illos ait. Apud ho-
mines impossibile est: sed non apud
dominum. Omnia enimabilia sunt**

Non ita accipien sapud dnm.
du est quia cupidi et supbi qui
nomine illi diuitis significati
se. intraturi sunt in regnu celoꝝ
cu suis cupiditatibus; et supbia.
si possibile est do ut puerbu
et sicut etia factum est et coti-
die fieri uidemus. a cupiditate
temporalium ad caritatem etnoꝝ
et apntiosa supbia ad humi-
litate saluberrima quertantur.

Gunc cepit petrus ei dicere.

**Ecce nos dimisimus omnia: et secuti
sumus te.**

Grandis fiducia. Petrus piscator erat. di-
ues non fuerat. cibos manu et arte
querebat: et tamen loquitur confide-
ter. dimisimus omnia. Et quia non suf-
ficit tantum dimittere: iungit quod
perfectum est. Et secuti sumus te.
fecimus quod iussisti.

Quid ergo nobis dabis premium: Re-
spondens ihc ait. Amen dico uobis
nemo est qui reliquerit domum aut
fratres aut sorores. aut matrem aut pa-
trem aut filios aut agros. propter me
et euangelium. qui non accipiat centies
tantum nec in tempore hoc. domum et
fratres et sorores et matrem et filios et
agros cum persecutionibus; et in seculo
futuro uitam eternam.